
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 600 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA Nº 168/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024.......... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 

002/2024 ...................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO 142/2024 ............................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO 143/2024 ............................... 2 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA Nº 168/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024 
 

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -) MANOEL FRANCISCO DE MOURA, a empreender 
viagem à cidade de PALMAS - TOCANTINS, para despachar 
demandas no GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL NILTON 
FRANCO e na SECRETARIA DO GOVERNO DO ESTADO, no 
período de 27 de maio de 2024. 
 
Art. 2º - CONCEDER meia diária (1/2) no valor de R$ 275,00 
(duzentos e setenta e cinco reais), totalizando um total de R$ 
275,00 (duzentos e setenta e cinco reais), para fazer frente às 
despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.  
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 27 DE MAIO 
DE 2024. 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA 

Prefeito Municipal 
 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

 
ESPÉCIE: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE 
CREDENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA-TO 
 
CREDENCIADA: FAGNER DENTE LABORATORIO DE PROTESE 
DENTARIA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 
nº 05.256.844/0001-11, estabelecida na rua Luiz pereira 
barros, centro, Divinópolis do Tocantins-TO. 
 
OBJETO: Credenciamento de laboratórios de prótese dentária, 
para atendimento especializado aos usuários do sistema único 
de saúde de Abreulândia-TO, em atendimento ao programa 
brasil sorridente para atendimento especializado aos usuários 
do sistema único de saúde de Abreulândia – TO. 
VALOR: R$ 78.750,00(Setenta e oito mil setecentos e cinquenta 
reais). Os quais serão distribuídos para 12 (doze) meses a partir 
da assinatura do Credenciamento. BASE LEGAL: no art. 78 da 
Lei nº 14.133/21, Edital n° 002/2024 (Credenciamento). 
Processo Administrativo nº 578/2024 e demais normas do 
Sistema Único de Saúde.  
RECURSOS: Unidade Funcional: 05.17.10.301.0018.2.093- 
manutenção teto média e alta complexidade amb 
Natureza de despesa:33.90.39/Ficha: 301 Fonte: 
1.500.1002.0000 
 
VIGÊNCIA: 12(doze) meses contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual. 
DATA DE ASSINATURA: 24/05/2024 
 
SIGNATÁRIOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 600  

 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 27 de maio de 2024.  



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 600 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37, 
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA 
MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, residente na avenida 
pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO e do outro 
lado empresa FAGNER DENTE LABORATORIO DE PROTESE 
DENTARIA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 
nº 05.256.844/0001-11, estabelecida na rua Luiz pereira 
barros, centro, Divinópolis do Tocantins-TO. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 142/2024 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede 
administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: BRUNA ALVES PEREIRA, brasileira(o), solteira, 
portador(a) do RG n.º 1.112.116 SSP/TO, 2°via, inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 080.761.931-09,  residente e domiciliada na Rua 
01 de maio, s/n, Cento, Abreulândia/TO. 
 
VALOR: R$ 11.296,00 (onze mil e duzentos e noventa e seis 
reais), dividido em 8 parcelas mensais e sucessivas de R$ 
1.412,00 (mil e quatrocentos e doze reais) 
 
VIGÊNCIA: De 21 de maio de 2024 a 20 de dezembro de 2024 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 143/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica 
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes 
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000. 
 
CONTRATADO: FELIPE NUNES DIAS,  brasileiro, solteiro, 
portador(a) do RG n.º1.632.691, SSP/TO inscrito(a) no CPF sob 
o  n.º 090.301.721-00,  residente e domiciliado na Rua 
Germiniano Cunha, s/nº, centro, Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 12.000 (doze mil reais), dividido em 8 parcelas 
mensais e sucessivas de R$ 1.500(mil e quinhentos reais) 
 
VIGÊNCIA: De 23 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 


		2024-05-27T16:59:21-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




